
Dodatok č.1  
ku Zmluve o nájme hnuteľnej veci č. 787 / 2008  uzatvorenej medzi zmluvnými 

 stranami dňa 15.10.2008 
 

Zmluvné strany 
1.1    Prenajímateľ 
Roche Slovensko, s.r.o. 
sídlo:                        Cintorínska 3/A, 811 08  Bratislava, Slovenská republika 
zastúpená:               Ing. Tatiana Godarská – Country Manager 
                                 Ing. Ladislav Štefančík – na základe plnej moci zo dňa 22.3.2007 
IČO :                        35 887 117  
DIČ :                        202 18 32 087 
Bankové spojenie:   UniCredit Bank Slovakia, a.s. 
číslo účtu.:                
Zápis v Obchodnom registri:  Okresný súd Bratislava I.,  
oddiel: Sro      vložka číslo:  31845/B 
                                    (ďalej len prenajímateľ) 
 
1.2     Nájomca: 
Univerzitná nemocnica Martin 
sídlo:                        Kollárova 2, 036 59  Martin 
zastúpená :              Doc. MUDr. Julián Hamžík, PhD. - riaditeľ 
IČO :                        00365 327 
DIČ :                        2020598019 
bankové spojenie:   Štátna pokladnica 
číslo účtu:                 
   (ďalej len nájomca) 

 
uzatvárajú tento dodatok : 

 
Článok 1 

      Z dôvodu zmeny DPH z 19% na 20 % k 1.1.2011 sa v Prílohe č. 1 Zmluvy o nájme hnuteľnej veci –  
      pôvodná časť Výška nájomného za predmet zmluvy nahrádza novou časťou Výška nájomného za  
      predmet zmluvy, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku.  

K zmene dochádza na základe zmeny v Zákone č. 490/2010 Z.z. z 30.novembra 2010, ktorým sa 
mení a dopĺňa zákon č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. 
 
      Ostatné ustanovenie Zmluvy o nájme hnuteľnej veci  zo dňa 15.10.2008 zostávajú v platnosti  
nezmenené. 
 
     Dodatok č.1 ku Zmluve o nájme hnuteľnej veci  č. 787/2008 je vyhotovený v štyroch origináloch, 
predávajúci obdrží dva exempláre a kupujúce dva exempláre.  
 
     Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania Zmluvnými stranami a účinnosť dňom 
nasledujúcim po dni jeho  zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. 

 
       V Bratislave, dňa:  .........................                                  V Martine, dňa: .............................      
 
       Za  prenajímateľa :                                                         Za  nájomcu :                                                                                        

 
 
      ...............................................................                           ........................................................ 
       Ing. Tatiana Godarská                                                      Doc. MUDr. Julián Hamžík, PhD.  
       Country Manager                                                              riaditeľ UNM 

  
    ............................................................... 
    Ing. Ladislav Štefančík 
    Diagnostics Finance and 
    Admin. Manager 



Výška nájomného za predmet zmluvy 
 
 
 
Výška mesačného nájomného bez 20% DPH:                               919,47  € 
 
 
Výška mesačného nájomného s 20% DPH:                                1 103,36  € 
 
 
Výška 20 % DPH:                                                                            183,89  € 
 
 
 
 
Výška nájmu za obdobie 48 mesiacov:                                       44 134,56  € bez DPH 
 
 
 
 


